ПРОТОКОЛ № 206
о результатах заочного голосования Совета Ассоциации СРО «Нефтегазстрой-Альянс»

	Форма принятия решения Совета Ассоциации:

	заочное голосование

	Дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о голосовании

	30 сентября 2019 года

	Место подсчета голосов

	г. Москва, Ананьевский переулок, д. 5, стр. 3

	Дата составления протокола

	30 сентября 2019 года

Ассоциация СРО «Нефтегазстрой-Альянс» далее именуется также «Ассоциация».

В заочном голосовании Совета Ассоциации посредством направления бюллетеней для голосования приняли участие 8 из 8 членов Совета Ассоциации:

1. Гуреев Сергей Николаевич;
2. Цитко Анастасия Владимировна;
3. Левадный Филипп Александрович;
4. Заикин Игорь Алексеевич;
5. Колтунов Григорий Ильич;
6. Савенков Сергей Васильевич;
7. Пермяков Александр Сергеевич;
8. Башлыков Дмитрий Викторович.

Установлено наличие кворума для принятия решения по всем вопросам повестки дня. Обязанности секретаря Совета исполняет генеральный директор Ассоциации Андрей Александрович Ходус. Подсчет голосов проводится Председателем Совета Ассоциации С.Н. Гуреевым и секретарем. Протокол подписывает Председатель Совета Ассоциации Сергей Николаевич Гуреев и секретарь заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении рекомендации об исключении из членов Ассоциации за нарушения требований внутренних документов Ассоциации и законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности;
1. О приеме юридического лица в члены Ассоциации при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня «	О рассмотрении рекомендации об исключении из членов Ассоциации за нарушения требований внутренних документов Ассоциации и законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности»

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

По результатам изучения представленных членам Совета Ассоциации документов о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации – Протоколы заседаний Дисциплинарной комиссии № 4 от 20.08.2019, № 5 от 21.08.2019, № 6 от 28.08.2019, принимая во внимание характер выявленных нарушений, факты их грубости и неоднократности, отсутствие смягчающих обстоятельств,

за неоднократные нарушения п. 5.1., п. 5.3., п. 5.7., п. 5.8.  Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов Ассоциации, исключить из Ассоциации СРО «Нефтегазстрой-Альянс»:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Бируда», № 382 в реестре членов

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «КРАПС», № 411 в реестре членов

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «КОНСЭКО», № 419 в реестре членов

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «БЕБАС», № 422 в реестре членов

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строй Сити», № 429 в реестре членов

за неоднократные нарушения ч. 7 ст. 9 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и п. 2.8 Положения о контроле деятельности членов Ассоциации, а именно непредставление документов для проведения плановой проверки, в том числе документов, свидетельствующих о наличии по основному месту работы не менее двух специалистов по организации строительства,
а также за нарушения требований п. 5.1., п. 5.3., п. 5.7., п. 5.8.  Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов Ассоциации, исключить из Ассоциации СРО «Нефтегазстрой-Альянс»::

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «МонтажПроектГрупп», № 398 в реестре членов

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Монтаж Проект», № 389 в реестре членов

Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«ЗА» - 8 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По вопросу 2 повестки дня «О приеме юридического лица в члены Ассоциации при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации»

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

На основании поступившего заявления о приеме в члены и в соответствии с п. 1 ч. 7 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации принять в члены Ассоциации
ООО "ЭКОДОМСТРОЙ", г. Москва (ИНН 7719400811) - при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации (2 уровень ответственности по обязательствам).
Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«ЗА» - 8 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета Ассоциации

	С.Н. Гуреев

	Секретарь

	А.А. Ходус

2